

平成27年度

貸借対照表

平成28年3月31日現在

本支部合算

(単位:円)

| 科 目 | 当年度 |
|---------------|-----------------|
| I 資産の部 | |
| 1. 流動資産 | |
| 流動資産計 | 689,996,335 |
| 2. 固定資産 | |
| (1)特定資産 | |
| 特定資産計 | 1,082,505,950 |
| (2)その他固定資産 | |
| その他固定資産計 | 72,797,824 |
| 固定資産計 | 1,155,303,774 |
| 資産合計 | 1,845,300,109 |
| II 負債の部 | |
| 負債合計 | 293,848,939 |
| III 正味財産の部 | |
| 一般正味財産 | 1,551,451,170 |
| (うち特定資産への充当額) | (1,076,035,350) |
| 正味財産合計 | 1,551,451,170 |
| 負債及び正味財産合計 | 1,845,300,109 |

平成27年度
正味財産増減計算書

平成27年4月1日から平成28年3月31日まで

本支部合算

(単位:円)

| 科 目 | 当年度 |
|-----------------|---------------|
| I 一般正味財産増減の部 | |
| 1. 経常増減の部 | |
| (1) 経常収益 | |
| ① 特定資産運用収益 | 3,085,279 |
| ② 受取入会金 | 700,000 |
| ③ 受取会費 | 99,580,500 |
| ④ 調査研究・標準規格事業収益 | 9,850,610 |
| ⑤ 技術者養成事業収益 | 42,230,646 |
| ⑥ 申請指導事業収益 | 97,880 |
| ⑦ 受託調査・研究事業収益 | 250,994,173 |
| ⑧ ケーブルテレビ普及事業収益 | 112,649,307 |
| ⑨ 出版事業収益 | 17,029,448 |
| ⑩ 雑収益 | 4,204,025 |
| 経常収益計 | 540,421,868 |
| (2) 経常費用 | |
| (事業費) | |
| 事業費計 | 623,912,906 |
| (管理費) | |
| 管理費計 | 94,509,267 |
| 経常費用計 | 718,422,173 |
| 評価損益等調整前当期経常増減額 | △ 178,000,305 |
| 特定資産評価損益等 | 0 |
| 評価損益等計 | 0 |
| 当期経常増減額 | △ 178,000,305 |
| 2. 経常外増減の部 | |
| (1) 経常外収益 | |
| 経常外収益計 | 0 |
| (2) 経常外費用 | |
| 頒布資料除却損 | 820,011 |
| 固定資産除却損 | 4,446 |
| 経常外費用計 | 824,457 |
| 当期経常外増減額 | △ 824,457 |
| 当期一般正味財産増減額 | △ 178,824,762 |
| 一般正味財産期首残高 | 1,730,275,932 |
| 一般正味財産期末残高 | 1,551,451,170 |
| II 指定正味財産増減の部 | |
| 当期指定正味財産増減額 | 0 |
| 指定正味財産期首残高 | 0 |
| 指定正味財産期末残高 | 0 |
| III 正味財産期末残高 | 1,551,451,170 |

平成27年度
財 産 目 録
平成28年3月31日現在

本支部合算

(単位:円)

| 科 目 | 金 額 | 額 |
|---------|---------------|---------------|
| I 資産の部 | | |
| 1 流動資産 | | |
| 現金 | 0 | |
| 郵便振替貯金 | 6,306,785 | |
| 普通預金 | 468,705,623 | |
| 定期預金 | 24,000,000 | |
| 未収金 | 161,517,778 | |
| 未収消費税 | 1,535,500 | |
| 前払金 | 14,628,040 | |
| 頒布資料 | 4,144,209 | |
| 貸与物品 | 9,158,400 | |
| 流動資産合計 | | 689,996,335 |
| 2 固定資産 | | |
| 特定資産 | 1,082,505,950 | |
| その他固定資産 | 72,797,824 | |
| 固定資産合計 | | 1,155,303,774 |
| 資産合計 | | 1,845,300,109 |
| II 負債の部 | | |
| 1 流動負債 | | |
| 流動負債合計 | | 283,481,039 |
| 2 固定負債 | | |
| 固定負債合計 | | 10,367,900 |
| 負債合計 | | 293,848,939 |
| 正味財産 | | 1,551,451,170 |

平成27年度
収支計算書

平成27年4月1日から平成28年3月31日まで

本支部合算

(単位:円)

| 科 目 | 決算額 |
|----------------|---------------|
| I 事業活動収支の部 | |
| 1. 事業活動収入 | |
| ①特定資産運用収入 | 3,085,279 |
| ②入会金収入 | 700,000 |
| ③会費収入 | 99,580,500 |
| ④調査研究・標準規格事業収入 | 9,850,610 |
| ⑤技術者養成事業収入 | 42,230,646 |
| ⑥申請指導事業収入 | 97,880 |
| ⑦受託調査・研究事業収入 | 250,994,173 |
| ⑧ケーブルテレビ普及事業収入 | 112,649,307 |
| ⑨出版事業収入 | 17,029,448 |
| ⑩雑収入 | 4,204,025 |
| 事業活動収入計 | 540,421,868 |
| 2. 事業活動支出 | |
| ①調査研究・標準規格事業支出 | 91,438,487 |
| ②技術者養成事業支出 | 119,800,557 |
| ③申請指導事業支出 | 3,760,701 |
| ④受託調査・研究事業支出 | 250,916,337 |
| ⑤ケーブルテレビ普及事業支出 | 125,830,457 |
| ⑥出版事業支出 | 13,402,962 |
| ⑦管理費支出 | 78,776,432 |
| ⑧40周年事業費支出 | 16,138,890 |
| 事業活動支出計 | 700,064,823 |
| 事業活動収支差額 | △ 159,642,955 |
| II 投資活動収支の部 | |
| 1. 投資活動収入 | |
| 特定資産取崩収入 | 418,904,752 |
| 投資活動収入計 | 418,904,752 |
| 2. 投資活動支出 | |
| 投資活動支出計 | 309,799,576 |
| 投資活動収支差額 | 109,105,176 |
| III 財務活動収支の部 | |
| 1. 財務活動収入 | |
| 財務活動収入計 | 137,000,000 |
| 2. 財務活動支出 | |
| 財務活動支出計 | 2,765,268 |
| 財務活動収支差額 | 134,234,732 |
| IV 予備費支出 | 0 |
| 当期収支差額 | 83,696,953 |
| 前期繰越収支差額 | 449,763,438 |
| 次期繰越収支差額 | 533,460,391 |